彭水苗族土家族自治县机关事务管理中心

2021年度项目资金绩效自评报告

县财政局：

根据《关于开展2021年度预算绩效自评和财政重点评价的通知》（彭水财预〔2022〕8号）精神，结合我单位实际，现将2021年度项目资金绩效自评如下：

一、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。

1.项目资金到位情况分析。按照文件要求，我单位绩效自评的项目资金共6项，金额合计为573.65万元。其中，年初预算项目4项，金额为477万元，具体为平台车辆运行费270万元，综合性后勤服务接待经费180万元，公共机构节能管理专项工作经费9万元，公共机构节能改造专项资金18万元，资金以预算指标形式在财政一体化平台于年初到位；期间预拨资金安排项目2项，金额为96.65万元，具体为集中办公区域测温仪购置经费7.15万元，学苑宾馆运转经费89.5万元，资金以预拨资金指标形式在财政一体化平台到位。

2.项目资金执行情况分析。此6项项目资金，我单位在2021年实现支出金额合计为573.63万元，具体为平台车辆运行费支出270万元，公共机构节能管理专项工作经费9万元，公共机构节能改造专项资金18万元，与年初预算一致；综合性后勤服务接待经费179.98万元，较年初预算少0.02万元，是因为我单位严格按照“过紧日子”相关要求，严控支出，降低了支出成本。集中办公区域测温仪购置经费支出7.15万元，学苑宾馆运转经费支出89.5万元，与预拨资金额度一致。

3.项目资金管理情况分析。我单位对项目资金专款专用，实行从严管理，保证项目资金用到实处。

（二）绩效目标完成情况分析。
1.产出指标完成情况分析。

（1）平台车辆运行费

一是坚持按时召开例会，利用例会加强驾驶员安全驾驶、行车礼仪、规矩意识等培训。二是跨部门车辆集中管理平台全年出车零失误，圆满完成全县重大接待、调研活动等车辆调度，2021年全年共调度车辆1584余次，服务人次达4750余人次。三是常态化开展公务车管理、巡查检查，强化公务用车停放等管理，杜绝公车私用现象发生。四是积极响应过紧日子号召，全年召开车辆联席会一次，更新车辆12辆（其中特种专业技术用车5辆）；车辆编制调剂38辆；车辆调剂3辆；五是结合实际，通过政府采购方式，确定10家2级以上（含2级）车辆维修企业为我县公务用车定点维修服务企业。

（2）综合性后勤服务接待经费

按照“有利公务、务实节俭、严格标准、简化礼仪”的要求，2021年1—12月，完成各类公务接待活动共105批次3909人，其中副国级领导1批23人，部级领导26批596人，厅级领导42批1335人,党政代表团5批130人，其他26批607人；重要会议(全委会、人代会、政协会、党代会)5次约1218人,圆满完成了全国政协原副主席刘晓峰来彭考察等重要公务接待。

（3）公共机构节能管理专项工作经费

一是圆满完成了“十三五”时期重庆市公共机构节约能源资源考核工作片区会，并被评为优秀区县，圆满完成了25家节约型机关创建和17家节水型单位创建工作；二是认真组织，突出重点，创新方式，在“世界水日”“中国水周”期间，开展了形式多样的宣传活动；积极推进县域节水型社会达标建设工作，组织彭水一中和党校办公区实施节能改造项目，打造公共机构示范验收点。

（4）公共机构节能改造专项资金

圆满完成公共机构节约能源资源“十四五”规划的编制工作，对彭水一中、党校办公建筑能源审计，对党校办公建筑分项计量，对县委职工食堂等11家职工食堂油烟食堂油烟成效抽测，建造了再生水利用系统及绿化喷淋系统各1套。

（5）集中办公区域测温仪购置经费

为县委大院、县政府办公楼、两江综合楼、党校等集中办公区购置了热成像测温仪5套，平板测温仪1套，安全、高效、有序地推进疫情防控工作。

（6）学苑宾馆运转经费

保障了政务接待中心工作人员工资的发放；2021年政务接待中心共完成用餐服务150批次54158余人次，住宿服务95批次31542余人次，会议服务275场次19780余人次，圆满完成各项后勤服务保障工作。

2.效益指标完成情况分析。

（1）平台车辆运行费

在经济效益上，降低了机关运行成本，促进了党风廉政建设和节约型机关建设；在社会效益上，进一步规范了党政机关公务用车管理，树立了良好的国家机关形象；在生态效益上，秉着经济适用、节能环保的原则，积极推行新能源汽车的投放使用，主要污染物排放总量持续减少，生态环境持续改善；在可持续影响上，能源资源配置更加合理、利用效率提高，生产生活方式向绿色可持续转型。

（2）综合性后勤服务接待经费

在经济效益上，降低了机关运行成本，促进了党风廉政建设和节约型机关建设；在社会效益上，进一步规范了党政机关公务接待管理，树立了良好的国家机关形象；在生态效益上，进一步规范公务接待行为，控制公务接待经费开支，加大了监管力度，制止餐饮浪费，生态环境得到改善；在可持续影响上，能源资源浪费减少、利用效率提高，对环境的污染减少。

（3）公共机构节能管理专项工作经费、公共机构节能改造专项资金

在经济效益上，通过公共机构节能减排，能耗降低，费用降低；因为节约节能、绿色低碳消费与环保节约出来的经费可以用于其他项目建设，减轻财政负担；在社会效益上，推动在全社会形成崇尚节约节能、绿色低碳消费与环保的好风尚；在生态效益上，能耗下降，主要污染物排放总量持续减少，生态环境持续改善，工作和生活环境持续改善；在可持续影响上，能源资源浪费减少，配置更加合理、利用效率提高。

（4）集中办公区域测温仪购置经费

在经济效益上，通过给集中办公区域统一购置，比单一单位采购价格更低，所以整体花费降低；在社会效益上，为了安全、高效、有序地推进疫情防控工作，有利于社会安全、稳定。

（5）学苑宾馆运转经费

在经济效益上，通过聘用临聘人员，增加社会就业量，促进经济发展；在社会效益上，能促进社会整合，实现社会的安全运行和健康发展；在生态效益上，水、电等能耗下降，减少温室气体排放，生态环境持续改善；在可持续影响上，减少厨房餐饮资源浪费，提高资源利用效率，一定程度上推动了可持续发展。

二、未完成绩效目标的原因和下一步改进措施

对项目支出预算不够准确，来年将更加细化预算支出内容及资金分配预算。
三、绩效自评结果拟应用和公开情况

通过绩效自评能看出我单位项目资金支出情况较好，可以向社会公开。

                  彭水苗族土家族自治县机关事务管理中心

                  2022年7月12日

— 6 —